АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 Мо 845-па

О внесении изменений
в муниципальную программу
((Формирование современной
городской среды на 2018-2025
годы» на территории городского
округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации
города Южно
Сахалинска от 29.12.2017
М 3612

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ) 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
М2 1069/51 вн-22-6 <Ю бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на 2018-2025 годы» на территории городского округа ((Город
Южно-Сахалинск», утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.12.2017 Х2 3612 (далее — Программа), следуюшие
изменения;

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования» цифры

«3983654,1» заменить цифрами «4102065,0», цифры «1816786,6» заменить
цифрами «1935197,5»;

- в абзаце <0023 год» цифры «259832,4» заменить цифрами <(459253,6>),
цифры «177214,6» заменить цифрами «376635,8»;

2

- в абзаце «2024 год» цифры <(311117,5>) заменить цифрами «276278,6»,

цифры «170294,3» заменить цифрами «135455,4х;

- в абзаце «2025 год» цифры «316000» заменить цифрами «269828,6».

1.1.2. В пункте 9.1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» цифры <(3983654,1» заменить цифрами (<4102065,0», цифры

«1816786,6» заменить цифрами «1935197,5».

1.2. Приложения ]Ч 3, У 4 к Программе изложить в новой редакции

(приложения К 1, Н 2).
1.3. В таблице К 12 приложения К 5 к Программе слова

<(Благоустройство территории, расположенной северо-западнее перекрестка

Пуркаева-Мира» заменить словами «Благоустройство территории,

расположенной между ТЦ «Клевер-Холл» и ЖК «Грин Палас>.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинск (Римша А.А.).

К4эр города С.АНадсадин

з

ПриложениеК 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 29.03.2023 М 845—па

Приложение М2 З
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на 2018 -2025 годы»

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, руб.
муниципаль ной тели классификации

программы, муници ГРБС ЦСР Рз, ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого
мероприятия пальной Пр

програм
МЫ,

мероприя
тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципацьная Всего <>

> <> 6381 66.8 762045.8 598786,7 473831,8 623873,1 459 253,6 276278,6 269828,6 4102065,0программа
«Формирование МЮТ 906 638166,8 762045,8 598786,7473831,8 623873,1 459 253,6 276278,6 269828,6 410206).0

современной «УДХиБ»

городской среды ДДХИБ
на 2018- 2025

4

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс. руб.
муниципаль ной тели классификации

программы, муници ГРБС ЦСР Рз, БР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого
мероприятия пальной Пр

програм
Мы,

мероприя

тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15
годы» на

территории
городского

округа ((Город
Южно

Сахалинсю>
Основное МКУ 906 2500163350 0409 240 333369,1 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 333369,1

мероприятие 1. «УДХиБ»
Приоритетный , длХяБ 250Р263350 0409 240 0,0 398731,4 371028,2 188107,8 103827.3 14902,1 104306,4 0,0 1180903,2

проект
«Формирование 2500120990 0409 240 224755.0 346943,7 161319,8 148150.7 156329.1 368857,5 122841,0 200000,0 1729196,8

совремеинои
городской 2500153350 0409 240 3000,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 3000,0

среды» 250Е253350 0409 240 0,0 2970,7 3747,8 1900,2 1048,8 254,3 1159,0 0,0 11080,8

25001115550 0503 240 64166,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64166,4

250Р255550 0503 240 0,0 0,0 45454,5 2181,1 16754,5 17810,0 16637,6 0,0 98837,7

2500185550 0503 240 696,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 696,3

250Е2д555О 0503 240 0,0 0,0 0,0 3085,1 43413,0 50083,8 20045,6 0,0 116627,5

250Е2д5555 0503 240 0,0 0,0 010 31,2 438.6 505,9 202.5 0,0 1178,2

5

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, руб.муниципаль пой тели классификации
программы. муници ГРЕС ЦСР Рз, нр 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итогомероприятия пальной Пр

програм
мы,

мероприя

тия
1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2500120990 0503 240 12180,0 13400,0 17236,4 7519.4 17660,2 6840,0 11086,5 69828,6 155751,1

2500163350 0503 810 0,0 0,0 0,0 98861,6 202179,0 0,0 0,0 0,0 301040,6

2500183280 0503 810 0,0 0,0 0,0 22996.1 3938,00 0,0 0,0 0.0 26934,1

2500153350 0503 810 0,0 0,0 0,0 998,6 2042,20 0,0 0,0 0,0 3040,80
1.1. МКУ 906 2500 1К5550 0503 240 34639,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОЛ 34639,9)лагоустроыство «УДХиБд
хворовьа , ДДХиБ 2500155550 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0герриторий

—

2500120990 0503 240 60,0 12719,5 8850,0 2084,3 0,0 0,0 0,0 0,0 23713,8

2500163350 0503 810 0,0 0,0 0,0 98861,6 202179,0 0,0 0,0 0,0 301040,6

2500183280 0503 810 0,0 0,0 0,0 22996,1 3938,00 0,0 0,0 0,0 26934,1

2500183350 0503 810 0,0 0,0 0,0 998,6 2042,20 0,0 0,0 0,0 3040,80
1.2. МКУ 906 2500163350 0409 240 333369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333369,1Капитальныи (ЛЩХиБ)>
емонт, ремонт 250Р263350 0409 240 0,0 398731,4 371028,2 188107,8 103827,3 14902,1 104306,4 0,0 1180903,2хворовьа

герриторий 2500120990 0409 240 224755,0 346943,7 161319,8 148150,7 156329,1 368857,5 122841,0 200000,0 1729196,8

б

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, руб.
муниципаль ной гелн классификации —

программы, муници ГРБС ЦСР Рз, ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

мероприятия пальной Пр

програм

МЫ,

мероприя

тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 i3 14 15

многоквартирньи 2500153350 0409 240 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0
х домов,

проездов к

г’воровьим

герриториям 250Р283350 0409 240 0,0 2970,7 3747,8 1900,2 1048,8 254,3 1159,0 0,0 11080,8

иногоквартирньи

( домов

1.3.Благоустройс МКУ 906 25ОО11{555О 0503 240 29526,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29526,5
сво <УдХиБ» —

бщесгвенньа 250Р255550 0503 240 0.0 0,0 45454,5 2181,1 16754,5 17810,0 16637.6 0.0 98837,7
герриторий

2500 15550 0503 240 696,3 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 696,3

250Р2Д5550 0503 240 0,0 0,0 0,0 3085,1 43413,0 50083,8 20045,6 0,0 116627,5

250Р2Д5555 0503 240 0,0 0,0 0.0 31,2 438,6 505,9 202,5 0,0 1178,2

2500120990 0503 240 12120,0 680,5 8386,4 5435,1 17 660.2 6840,0 11086,5 69828.6 132037,3

Эсновное МКУ 906 2500220990 0503 240 - - - - 2000,0 0,0 0,0 0,0 2000.0
4ероприятие 2. <УдХиБ»
Благоустройство 25002[5050 0503 240 - - - - 74 242,4 0,0 0,0 0,0 74 242,4
цворовых —

герриторин в - - -

рамках Плана

7

Наименование I1сполнн Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс. руб.
МуI{I{ЦИПаЛЬ ной тели классификаций —

программы, муНици ГРБС ЦСР Рз, БР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итогомероприятия пальной Пр
програм

МЫ,

м еро п ри я

Тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15
социального
развития
центров

0,0 0,0 00экономического
роста
Сахалинской

области (проект
((1000 дворов»)

В

Приложение М 2

к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от29.ОЗ.2023 Мо 845—па

Приложение )Ч 4
к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на 2018 -2025 годы»
на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Источник Оценка расходов по годам реализации, тыс. публей
мунищiпальной финансирования Всего по 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программы, муниципальной
мероприятия программе

Муниципальная Всего 4102065,0 638166,8 762045,8 598786,7 473831,8 623873,1 459253,6 276278,6 269828,6

программа федеральный бюджет 124631,7 12317,4 0,0 7633,2 1274,0 83286,3 10402,8 9718,0 0
(<Формирование областной бюджет 2042235,8 384576,4 398731,4 408395,0 290992,8 356220,0 72215,0 131105,2 0
современной бюджет
городской среды на муниципального 1935197,5 241273,0 363314,4 182758,5 181565,0 184366,8 376635,8 135455.4 269828,6
2018- 2025 годы» на бразоваяия
герриторми внебюджетные
городского округа

источники 00 00 00 00 00«Город ‘‘ ‘ ‘

Южно-Сахалинсю>

9

Наименование Источник Оценки расходов во годам реализации, тыс, рублеймуниципальной финансирования Всего по 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025программы. муниципальной
мероприятия программе

Основное
мероприятие 1.
Приоритетный проеiа
«Формирование
современной
городской среды»
1.1. Благоустройство Всего

389369,2 34699,9 12719,5 8850,0 124940,6 208159,2 0,0 0,0 0,0‚воровых территории
федеральнью бюджет 6649,5 6649,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 328684,6 27644,0 0,0 0,0 98861,6 202179,0 0,0 0,0 0.0
5юджет

0,0 0,0 0,0муниципального 54035,1 406,4 12719,5 8850,0 26079,0 5980,22эбразования
знебюджетнь’е 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0источники
1.2. Капитальный Всего 3257549,9 561124,1 748645,8 536095.8 338158,7 261205,2 384013,9 228306,4 200000,0ремонт, ремонт областной бюджет 1514272,3 333369,1 398731,4 371028,2 188107,8 103827,3 14902,1 104306,4 0цворовых территорий бюджет
многоквартирньих муниципального
цомов, проездов к образования
цворовьтм 1743277,6 227755,0 349914,4 165067,6 150050,9 157377,9 369111,8 124000,0 200000,0герриторням
многоквартярных
цомов
1.3. Благоустройство Всего 378903,5 42342,8 680,5 53840,9 10732.5 76552,7 75239,7 47972,2 69828,6общественных федеральный бюджет 44482,2 5667,9 0,0 7633,2 1274,0 9786,3 10402,8 9718,0 0,0

10

Наименование Источник Оценка расходов по годам реализации, тыс. )ублей
муниципальной финансирования Всего по 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программы. муниципальной

мероприятия программе
герриторий бластной бюджет 199278,9 23563,3 0,0 37366,8 4023,4 50213,7 57312,9 26798,8 0,0

бюджет

дуниципального 135142,4 13111,6 680,5 8840,9 5435,1 18266,3 7524,0 11455,4 69828,6
образования

Основное Всего 76242,4 0,0 0,0 0,0 0,0 76242,4 0,0 0,0 0,0
иероприятие 2.
Благоустройство федеральный бююкет 73500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73500,0 0,0 0,0 0,0
дворовых территорий

бюджет
в рамках Плана

муниципального
социального развития

)бразования
центров
экономического роста 2742,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2742,4 оо о.о О О
Сахалинской области

(проект <I0О0
вороЮ))